
TEM ESPECIFICAÇÃO MARCA 

01 veículos tipo pick up, zero km, cabine dupla, ano de fabricação 2021 ou superior, motor 
no mínimo 1.4 fiex, potência máxima de no mínimo 85,0 CV na gasolina e 86,0 CV no 
etanol, no mínimo 4 cilindros em linha 8 válvulas, injeção eletrônica com Ar Condicionado, RENAULT 
Direção Hidráulica e rádio, distância entre eixos de no mínimo 2.718rnm, capacidade de DUSTER 
carga de no mínimo 700 kg, cor sólida (branca), 2 portas, painel de instrumento com conta OROCH 
giro, freios ABS, protetor de caçamba, tapetes de borracha, protetor de cárter e demais 
itens de séne. 

VALOR 

R$ 124.50000 

TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO 

A Secretaria de Meio Ambiente e Desenvolvimento Econômico de Nova Russas, 
no uso de suas atribuições legais e, considerando haver a Pregoeira e Equipe de apoio 
cumprido todas as exigências do procedimento de licitação cujo objeto versa sobre 
AQUISIÇAO DE 01 (UM) VEICULO PICK UP, CABINE DUPLA, PARA ATENDER AS 
NECESSIDADES DA SECRETARIA DO MEIO AMBIENTE E DESENVOLVIMENTO 
ECONÔMICO, DO MUNICÍPIO DE NOVA RUSSAS. 

RESOLVE: 

ADJUDICAR E HOMOLOGAR o presente processo administrativo de licitação, na 
modalidade PREGÃO ELETRÔNICO N2  SMA-PEO03/2022, para que produza seus efeitos legais e 
jurídicos. 

Assim, nos termos da legislação vigente, fica o presente processo ADJUDICADO E 
HOMOLOGADO em favor das seguintes licitantes: 

VENCEDORES: 

1. CACTUS REPRESENTAÇÕES, ASSESSORIA E COMÉRCIO DE VEICULOS E MOBILIÁRIOS LTDA 
CNPJ N°  37.959.304/0001-90 

R$ 124.500,00 

Ao setor competente para as providências cabíveis. 

Nova Russas/Ce, 08 de julho de 2022. 

PEDRO VERAS DE LIRA 
SECRETÁRIO DO MEIO AMBIENTE E DESENVOLVIMENTO ECONÔMICO 


